PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 107/2021

Proponente: ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao Departamento de Desporto adotar providências no sentido de

instalar refletores nos campos de futebol das localidades Palmeiralzinho,

Pacheco, São Francisco de Honório, Outeiro de Maria Justina, Itapecuru, Canta

Galo, Guará, Bom Viver e São Pedro, além do existente no bairro “Batistão”,

levando em consideração a reivindicação dos desportistas que pretendem

utilizar essas praças esportivas para prática de futebol a noite.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 29 de junho de 2021.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE

29/06/2021

Leia-se em Plenário

29/06/2021